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Wydarzenia wieńczące krakowskie obchody 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100. rocznicy odsłonięcia

pomnika Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej odbędą się w dniach 20-24

września.

Zorganizowana zostanie wówczas międzynarodowa konferencja naukowa, której pierwsza część

(20 i 21 września) odbywa się na Zamku w Malborku, a druga (23 i 24 września) w Krakowie.

Konferencja w stolicy Małopolski 23 września odbędzie się na Wawelu, a w drugim dniu w Sali

Obrad Rady Miasta Krakowa. Przed salą eksponowana będzie wystawa ekslibrisów o tematyce

grunwaldzkiej. Będzie można obejrzeć prace ponad dwudziestu autorów z różnych stron Polski,

a także Litwy, Ukrainy, Czech i Wielkiej Brytanii. Ekslibrisy ukazują m.in. motywy samej bitwy,

krzyżaków, króla Jagiełłę, zamek malborski, a także pomnik Grunwaldzki na pl. Matejki w

Krakowie. Program konferencji został opracowany przez Instytut Historii Uniwersytetu

Jagiellońskiego, Muzeum Zamkowe w Malborku, Radę Miasta Krakowa i Zamek Królewski na

Wawelu. Tytuł konferencji: „Grunwald-Tannenberg-Żalgiris 1410-2010.

Historia-tradycja-polityka” – udział zapowiedzieli naukowcy z Polski, Szwecji, Litwy, Białorusi

i Stanów Zjednoczonych. Szczegółowy program konferencji znajduje się na stronie internetowej 

www.grunwald.krakow.pl.

23 września (czwartek) o godz. 11 Prezydent Miasta Krakowa i Przewodniczący Rady Miasta

Krakowa, w obecności rodziny Państwa Nowowiejskich dokonają uroczystego odsłonięcia

pamiątkowej tablicy, poświęconej Feliksowi Nowowiejskiemu. Tablicę ufundował prof. Stefan

Dousa.  W budynku przy ul. Floriańskiej 20 w Krakowie Feliks Nowowiejski skomponował

muzykę do słów „Roty” Marii Konopnickiej.

Obchody grunwaldzkie zakończą się w piątek 24 września. W tym dniu o godz. 9 (w Sali Obrad

Urzędu Miasta Krakowa) odbędzie się uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji jubileuszu

600-lecia bitwy pod Grunwaldem i 100-lecia pomnika Grunwaldzkiego. Natomiast o godz. 20 na

Rynku Głównym, podczas uroczystości otwarcia nowego muzeum w podziemiach Rynku,

odbędzie się specjalny koncert Capelli Cracoviensis – „Muzyka bitewna – muzyka triumfalna”

zamykający obchody grunwaldzkie w Krakowie.

Pierwsza część obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem, 100. rocznicy odsłonięcia pomnika

Grunwaldzkiego i 600-lecia Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej odbyła się w lipcu br. Wtedy

krakowianie i turyści odwiedzający nasze miasto mogli m.in. zobaczyć trzy wystawy, wysłuchać

koncertu na Wawelu, wziąć udział w uroczystościach na pl. Jana Matejki z udziałem Prezydenta

Rzeczypospolitej Polskiej i Prezydent Republiki Litewskiej oraz w jarmarku na Rynku Głównym.

Organizatorami obchodów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Rada Miasta Krakowa.

Współorganizatorami są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Zamek Królewski na Wawelu,

Uniwersytet Jagielloński, Bractwo Kurkowe oraz Ośrodek Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki.

Partnerem projektu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a patronują mu: TVP Kraków, Radio

Kraków, Dziennik Polski, portal Onet.pl, Miesięcznik Karnet, portal Magiczny Kraków,

Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz portal Kraków.travel. Szczegółowe informacje są

dostępne na stronie internetowej www.grunwald.krakow.pl. (PW).
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